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, S)) Skatteverket 9973 -03- 12 

DIT ccssessseceenneenessssensssneonsanenes 
551 95 JONKOPING 

Handlaggare i detta arende 

Jesper Bengtzén 

010-5746328 

jesper.bengtzen@skatteverket.se 

Namn: NACKA KOMMUN 

Organisationsnummer: 212000-0167 

Ersattningsperiod: JANUARI 22 

Omprévat beslut: 

Arendet galler: 

  

Omprévningsbeslut 18) 
Ersattning for mervardesskatt 

Datum Organisationsnummer 

2023-03-16 212000-0167 
Beslutsidentitet 

ME293 

NACKA KOMMUN 
GRANITVAGEN 19 
131 40 NACKA 

Ersattning p.g.a. jamkning vid andrad anvandning eller 

ersattning p.g.a. Overtagen rattighet eller skyldighet 

att jamka avdrag for ingaende moms. 

Ersdttning for ingaende mervardesskatt 

Beslut 

Skatteverket beslutar att inte medge ersattning fér jamkning vid andrad 

anvandning eller ersattning p.g.a. overtagen rattighet att jamka avdrag for 

ingaende mervardesskatt med 586 412 kr. 

Skatteverket beslutar att inte medge ersdttning fér ingaende mervardesskatt 

med 5 864 124 kr. 

  

Postadress Vaxel 

0771-567567 

551 95 JONKOPING 

Webbplats: www.skatteverket.se
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& Omproévningsbeslut ee 
O Skatteverket Ersattning for mervardesskatt 

Datum Organisationsnummer 

2023-03-16 212000-0167 
Beslutsidentitet 

ME293 

Beloppsmassig sammanstallning av beslutet 

Nu beslutade belopp Tidigare beslutade belopp | Andringsbelopp 

Prsatining for ingaende 27 765 082 27 765 082 0 

Ersattning pga. jamkning 

Ranta © 

Summa andringsbelopp fér ingaende mervardesskatt @ 0 

Okade kostnader 
(Alt.1) 6 % 9 270 595 9 270 595 0 

Okade kostnad (Alt. 2) 18% 1 060 165 1 060 165 0 
Okade kostnad (Alt. 2) 5% 1 346 376 1 346 376 0 
Hyra av lokal for vissa 
boendeformer 18 % 83 048 83 048 0 

Ranta (1) 

Summa schablonberdknade andringsbelopp @ 

Justeringsbelopp @) 

Totalt andringsbelopp inklusive ranta© 0 

Férfallodag ©) 2023-04-26 

Bankgiro: 5050-1055 OCR-nummer: 1621200001677       

Skal for det beslutet 

BAKGRUND 

Ni har begart omprévning av Skatteverkets beslut om ersdttning fdr viss 
ingaende mervardesskatt (moms ) avseende aktuell period. Ni ansdker om 
ytterligare ersattning med 586 412 kr. Ni yrkar ocksA att ersadttning medges 
med ett belopp motsvarande jamkad investeringsmoms. 

I er skrivelse anger ni bl.a. fdéljande. Skatteverket har tidigare nekat er 
ersattning for uttagsmoms eftersom det ansetts att fastigheten tagits i bruk 
innan overlatelse skett till er. Fastigheten uppfordes av en exploatér i 
syfte att 6verlatas till er och exploatéren har med anledning av detta 
aterfért moms hanférligt till byggnationen, genom uttag. Genom fo6rvarvet har 
ni overtagit en rattighet att genom jamkning AterfA av exploatéren ej 
avdragen moms. 

  

Postadress 

551 95 JONKOPING 

Vaxel 

0771-567567 
Webbplats: www.skatteverket.se
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A Omproévningsbeslut 38) 

Sy Skatteverket Ersattning for mervardesskatt 
Datum Organisationsnummer 

2023-03-16 212000-0167 
Beslutsidentitet 

ME293 

Som grund anger ni fdljande. Ni forvarvade fastigheten 2020 vilket gor att 

ni har ratt att begdara ersdttning fran det aret och for resterande del av 

korrigeringstiden. Det belopp Skatteverket nekade ersattning for uppgar till 

5 864 124 kr. Jamkning ska ske med en tiondel per ar, d.v.s. 586 412 kr. 

Ni bifogar handlingar, bl.a. Skatteverkets tidigare beslut och tva 

jamkningshandlingar avseende tva olika fastigheter. I bada 

jamkningshandlingar anges att forvarvsaret for investeringen ar 1 november 

2020, storleken av den ingaende momsen och hur mycket moms som ar avdragen 

eller Aterbetalad. Den avdragna eller Aaterbetalade momsen motsvarar den 

inga&ende momsen i respektive jyamkningshandling. 

Skatteverket har i férslag till beslut anfort avsikten att inte andra 

tidigare beslut och darmed inte medge ytterligare ersattning for ingaende 

moms. Detta med motiveringen att exploatéren redan dragit av den ingaende 

momsen i sin helhet pa de bAda anlaggningarna och da exploatérens uttagsmoms 

inte kan jamkas av er som forvarvare. 

Era synpunkter mot foérslaget till beslut 

Uttagsbeskattning enligt 2 kap. 7 § Mervardesskattelagen (ML) innebar att 

den som bedriver byggnadsrérelse beskattar sig for kostnader arbete som 

utfors med egen personal pa egen lagerfastighet. Syftet med infd6randet av 

uttagsbeskattning var att 6ka neutraliteten mellan egen regi- och 

entreprenadverksamhet inte att uttagsbeskattning skulle medfora en betydande 

fordyring for fastigheter som uttagsbeskattas. 

Eftersom uttagsbeskattning ska ske pa nedlagda kostnader (enligt 7 kap. 5 § 

ML) sA ar det naturligt att den som uttagsbeskattas far gora avdrag for den 

ingaende momsen under byggnationen. Skatteverkets pastaende om att momsen 

redan ar avdragen visar att Skatteverket inte forstar hur reglerna om 

uttagsbeskattning av fastighet fungerar. Om momsen pa nedlagda kostnader ska 

medraknas i beskattningsunderlaget medfér uttagsbeskattningen en 

dubbelbeskattning dar uttagsmoms beradknas pa ej avdragen moms. Att den som 

uttagsbeskattar sig gér avdrag for momsen under byggnationen har saledes 

ingen paverkan pA ratten att jamka vid andrad anvdndning av fastighet. 

Uttagsbeskattning av fastighet ar ett satt att beldagga en omsattning med 

utgaende moms men dar den som uttagsbeskattas saknar avdragsratt for 

ingaende moms eftersom fastigheten inte anvands i en momspliktig verksamhet. 

Vid uttagsbeskattning belastas saledes fastigheten med en momskostnad. Denna 

momskostnad kan darfér bli fdremAl fér jamkning om fastigheten saljs och 

kOparen Overtar ratten och skyldigheten att jamka. 

Att uttagsbeskattning skulle innebdara att jamkningsreglerna inte blir 

tillampliga vid Andrad anvandning av en fastighet ar en feltolkning och 

orimlig utvidgning av gdllande lagstiftning. Skatteverkets syn att det inte 

gar att jamka en fastighet som uttagsbeskattas innebar en inlasning av den 

moms pa fastigheter som uttagsbeskattas. Det skapar en orimlig skillnad 

mellan fastigheter som har uttagsbeskattats och fastigheter som inte har 

  

Postadress Vaxel Webbplats: www.skatteverket.se 
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F~ Ompr6vningsbeslut 4@) 
©) Skatteverket Ersattning for mervardesskatt 

Datum Organisationsnummer 

2023-03-16 212000-0167 
Beslutsidentitet 

ME293 

uttagsbeskattats om den uttagsbeskattade fastigheten inte kan bli fdremal 

for jamkning. Detta synsatt ar varken fdrenligt med gdllande raétt eller 
syftet med uttagsbeskattningen. 

En kommun har ratt till ersdattning fér ingaende skatt som inte far dras av 

enligt 2 § forsta stycket lagen (2005:807) om ersattning for viss 

mervardesskatt fOr kommuner, regioner, kommunalférbund och 

samordningsférbund (LEMK). 2 § andra stycket LEMK stadgar att en kommun har 

ratt till ersattning for ingdende moms enligt 8 a kap. 11 §. Av 8 a kap. 11 

§ framgar att forvarvaren av en investeringsvara ska éverta rattigheten och 

skyldigheten att jamka avdrag fér ingdende skatt. 

Avdragsratten for fastighetsagare som ar frivilligt skattskyldiga regleras i 
9 kap. ML. En kommun ar oftast inte frivilligt skattskyldig men har ratt 
till ersattning for ingdende skatt som inte far dras av enligt 2 § LEMK. Ni 
har genom forvarvet av fastigheten o6vertagit den fOrre Aagarens rattighet och 
skyldighet till jamkning. Detta innebadr att kommunen har ratt att jamka 

tillbaka den moms som saljaren har uttagsbeskattat sig for. 

I dagslaget finns inte nagon lagstiftning som hindrar en képare av en 
fastighet att jamka tillbaka moms pa en fastighet som denne har fdrvdrvat. 
Ni har enligt LEMK ratt till ersattning motsvarande jamkning Aven om 
kommunen inte bedriver momspliktig verksamhet i lokalen. Det finns inget i 
svensk lagstiftning som sdger att rattigheten att jdamka inte kan dverfoéras 
mellan en sdaljare och en képare av en fastighet. Skatteverkets pAastaende om 
att det finns bestdammelser i 8 a kap. 11 § ML som inte Ar aktuella 4dr inte 
korrekt. En lagbestammelse ar aktuell och ska tilldmpas av Skatteverket s& 
lange som lagtexten inte har Andrats. Skatteverket kan inte tillampa direkt 
effekt mot den enskilde. Den enskilde kan dock tilladmpa direkt effekt 
gentemot Skatteverket. 8 a kap. 11 § ML gdéller sAaledes i sin helhet och 
innebaér att kommunen har ratt att Overta rattigheten att jamka fran den som 
uttagsbeskattat sig. 

Ni anser er ha ratt till ersattning motsvarande jamkning med 586 412 kr. 

GALLANDE REGLER 

Kommuners ratt till ersattning for ingaende moms 

Med investeringsvara (enligt LEMK) férstas det som enligt 8 a kap. 2 § ML 

avses med investeringsvara. Detta anges i 1a § férsta stycket LEMK. 

Kommuner har ratt till ersdttning fér ingadende skatt som inte far dras av 
enligt (ML) eller f6r vilken de inte har ratt till Aterbetalning enligt 
samma lag. Detta framgar av 2 § LEMK. 

Vad som utgor ersattningsbelopp och nar ratten till ersattning intrader nar 
anvandningen av en investeringsvara Andras samt nar en investeringsvara 
forvarvas regleras i 2 a § LEMK. Om jamkning enligt 8 a kap. 4 § férsta 
stycket 1 ML ska goras eller rattighet och skyldighet att jamka avdrag fdr 

  

Postadress Vaxel 
Webbplats: www.skatteverket.se 
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A Omprévningsbeslut ote) 

SD) Skatteverket Ersdttning for mervardesskatt 
Datum Organisationsnummer 

2023-03-16 212000-0167 
Beslutsidentitet 

ME293 

ingdende skatt 6vertas enligt 8 kap. 11 eller 12 §§ samma lag, utgor 

ersattningsbeloppet ett belopp som beraknas pa samma satt som 

jamkningsbeloppet enligt 8 a kap. 7, 8 och 10 §§ samma lag. 

ML 

Jaémkning 

Med investeringsvaror avses fastigheter som varit foremal f6r ny-, till- 

eller ombyggnad, om den ingadende skatten pa kostnaden for Atgarden uppgar 

till minst 100 000 kr. Detta anges i 8 a kap. 2 § férsta stycket 2 ML. 

Med investeringsvara avses ocksa fastigheter som tillforts varor och 

tjanster genom skattepliktiga uttag enligt 2 kap. 7 §, om avdrag f6r 

ingaende skatt medgetts enligt 8 kap. 4 § forsta stycket 4 eller 5 med minst 

100 000 kr. Detta anges i 8 a kap. 2 § forsta stycket 3 ML. 

Utgangspunkten 4r att jamkning ska ske om anvandningen av en 

investeringsvara vars férvarvande helt eller delvis medfort avdragsratt fdr 

ingaende skatt Andras pa sa satt att avdragsratten minskar eller dOkar. Detta 

framgar av 8 a kap. 4 § forsta stycket 1 och 2 ML. 

Jamkning ska ocksA ske om en fastighet dverlats. Detta om avdrag gjorts for 

skatt pa kostnader for ny-, till- eller ombyggnad, eller om fastigheten 

tillférts varor och tjadnster genom skattepliktiga uttag enligt 2 kap. 7 §, 

och avdrag fér ingdende skatt medgetts enligt 8 kap. 4 § forsta stycket 4 

eller 5 med minst 100 000 kr. Detta framgar av 8 a kap. 4 § fdérsta stycket 4 

och 5 ML. 

Jamkning ska dock inte ske nar en investeringsvara 6verlats och forvarvaren 

overtar rattigheten och skyldigheten att jamka enligt 8 a kap. 11-12 §§ ML: 

-vid 6verlatelse, utom sAadana som omfattas av frivillig skattskyldighet, som 

har samband med att verksamhet dverlats eller vid fusion eller liknande 

forfarande. Detta forutsdtter dock att foérvarvaren 4r skattskyldig enligt ML 

eller har ratt till Aaterbetalning enligt vissa bestammelser i ML. 

-vid éverlatelse av fastighet i annat fall an som avses i 11 § forutsatt att 

forvarvaren ar skattskyldig eller har ratt till Aaterbetalning, samt att 

avtal inte traffats om att Overlataren ska jamka. 

Ing&éende moms och avdragsraétt 

I det fall en fdrvadrvare enligt 8 a kap. 11-14 §§ dévertar dverlatarens 

rattigheter och skyldigheter nar det galler jamkning utgérs forvarvarens 

ingaende skatt for de 6vertagna investeringsvarorna av oéverlatarens ingaende 

skatt for varorna. Detta anges i 8 kap. 2 § tredje stycket ML. 

Ingaende skatt utgérs ocksa av skatt enligt ML som hanfor sig till forvarv 

enligt 4 § forsta stycket 4. Detta anges i 8 kap. 2 § fjarde stycket 1 ML. 

Den som bedriver en verksamhet som medfér skattskyldighet far ocksa goéra 

avdrag om den skattskyldige kdper bl.a. en fastighet och fastigheten i 
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A Omprdévningsbeslut a 
Sy Skatteverket Ersdttning for mervardesskatt 

Datum Organisationsnummer 

2023-03-16 212000-0167 
Beslutsidentitet 

ME293 

saljarens byggnadsroérelse har tillférts tjanster, vilkas tillférande utgér 
skattepliktiga uttag enligt 2 kap. 7 §, utan att fastigheten ddrefter har 
tagits i bruk av sdljaren. Avdrag far da géras for den utgdende skatt som 
saljaren har redovisat eller ska redovisa fér uttagen. Detta framgar av 8 
kap. 4 § fdérsta stycket 4 ML. 

Enligt 8 kap. 20 § ML ska den, som enligt 8 a kap. 11-14 §§ ska 6verta 

overlatarens rattighet och skyldighet nd&r det gdller jamkning av avdrag av 

ingaende skatt som grund fér jamkningen i sina rakenskaper ha en av 

éverlataren utfardad handling som avses i 8 a kap. 15 §. Detta for att 
styrka sin avdragsratt. 

En handling enligt 8 a kap. 15 § (jamkningshandling) ska bl.a. innehAlla 
uppgifter om vid vilka tidpunkter férvarven och avdragen har skett. Detta 
framgar av 8 a kap. 17 3 ML. 

SKATTEVERKETS BEDOMNING 

Grunden for ratten till ersattning enligt LEMK ar att det ror sig om 

ingaende skatt som inte far dras av enligt ML (eller fér vilken ratt till 

aterbetalning enligt samma lag saknas). Fér att ersdttning ska kunna medges 

kravs alltsa att det rér sig om inga&ende moms enligt ML. 

Definitionen av ingadende moms ges i 8 kap. 2 § ML. Aktuell situation rér 
inte inkoOp av en vara eller tjanst som saAljaren ar skattskyldig fér (fdrsta 
stycket) eller ett inkdép med omvdnd skattskyldighet (andra stycket). 

Bestammelsens tredje stycke avser 6vertagandet av rattigheterna och 

skyldigheterna nar det galler jamkning enligt 8 a kap. 11-14 §§ ML. Nar 

sadant d6vertagande sker blir férvarvarens ingdaende skatt densamma som 
Séverlatarens ingaende skatt for investeringsvarorna. 

Det har inte kommit fram att ni vid fdrvarvet av investeringsvarorna traéffat 
avtal om att Overlataren ska jamka. Skatteverket ifrAagasdtter darmed inte 
att ni Oovertagit rattigheten att jamka den ingdende momsen pA aktuella 
investeringsvaror. Av jamkningshandlingarna framgar att sd&ljaren har dragit 
av eller fatt aterbetalt all ingdende moms hanfoérlig till investeringarna pa 
respektive fastighet. Eftersom den inga&ende momsen pa investeringsvarorna 
redan ar avdragen i sin helhet finns ingen ytterligare moms att dra av med 
stod av jamkningshandlingarna. 

Darutéver utgoérs ingadende skatt (8 kap. 2 § fjarde stycket 1 ML) av skatt 
som hanfo6r sig till f6rvarv enligt 8 kap. 4 § foérsta stycket 4 ML. Fér att 

uttagsmoms ska kunna definieras som ingdende moms fdr képaren maste 

forutsattningarna i den bestammelsen vara uppfyllda. Som ni angett i er 
begdaran om omprévning har Skatteverket tidigare (2021-12-06) beslutat att 
inte medge er ersattning for aktuell uttagsmoms som féljd av att fastigheten 
tagits i bruk innan 6verlatelsen. Darmed anser Skatteverket att uttagsmomsen 
inte utgor ingaende moms fér er. Skatteverket vidhAller den uppfattningen i 
aktuellt arende. 
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7 (8) 

G Omprovningsbeslut 
WA 

©) Skatteverket Ersdttning for mervardesskatt 
Datum Organisationsnummer 

2023-03-16 212000-0167 
Beslutsidentitet 

ME293 

Det saknas ytterligare bestammelser i ML som medfor att aktuell uttagsmoms 

kan utgdra ingaende moms for er. 

Darutéver ar det ersdttning foér moms p.g.a. jamkning ni begar. For att 

jamkning ska géras kravas att handlar om en investeringsvara. 

Investeringsvara enligt LEMK ar detsamma som investeringsvara enligt ML. For 

att uttagsmoms ska vara en investeringsvara kravs att avdrag medgetts enligt 

8 kap. 4 § forsta stycket 4 eller 5 ML med minst 100 000 kr (8 a kap. 2 § 

forsta stycket 3 ML). Eftersom ni inte har fatt gora avdrag enligt nagon av 

de bestammelserna utgdr uttagsmomsen i sig inte heller nagon 

investeringsvara som ni kan medges jamkning for med stdd av 2 a § LEMK. 

Sammantaget kan ni alltsa inte medges ersattning for jamkning vid andrad 

anvandning eller ersattning p.g.a. Oovertagen rattighet eller skyldighet att 

jamka avdrag for ingaende moms med 586 412 kr. 

Ni har ocksa yrkat att ersattning medges med ett belopp motsvarande jamkad 

investeringsmoms. Skatteverket uppfattar yrkandet som att ni begar 

ersattning for inga&ende moms (ruta 1 i aktuell blankett) med 5 864 124 kr 

motsvarande den totala ing&ende momsen pa de bada investeringsvarorna. 

Eftersom forvarvet skett under ar 2020 skulle eventuell ersattning for 

ingdende moms pa forvarvet ha begarts i en period under det aret. Ni har 

darmed begdért ersattning i fel period. Skatteverket anser att ni inte kan 

valja att hanfora ett yrkande om ersattning till en senare period. 

Dessutom ror det sig inte om ett inkdp for vilket ni har debiterats moms. Ni 

kan dd&rmed inte medges ersattning for ingaende moms med yrkat belopp. 

For information om hur ni begar omprévning eller 6verklagar, se bilaga. 

Dar finns ocksa férklaring till vad de olika siffrorna under beloppsmassig 

sammanstallning avser. 

Jesper Bengtzén 
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Sifferfoérklaringar och upplysningar 

Med kommun avser vi har Aven landsting, 

kommunalférbund och samordningsférbund. 

@) Har Skatteverket betalat ut en fér hég ersatt- 

ning ska kommunen betala ranta pa det for hégt 

utbetalade beloppet. Rantan beradknas fran den 

dag beloppet betalades ut till och med den dag ni 

senast ska betala beloppet. 

Om Skatteverket betalar ut en ersattning till er 

efter utgangen av forsta manaden efter den 
manad da ansékan om ersattning kom in till 
Skatteverket, betalar staten ranta till er. Rantan 

beraknas fran utgangen av férsta manaden efter 
den manad da ansékan om ersattning kom in till 
Skatteverket och till och med den dag beloppet 

betalas ut, dvs. den dag beloppet krediteras 

kommunens skattekonto. 

@) Ett positivt belopp (+) krediteras kommunens 

skattekonto. Beloppet ar positivt i de fall nu be- 

slutade ersattningar ar stérre an tidigare utbetalade 

ersattningar. Ett negativt belopp debiteras kom- 

munens skattekonto pa férfallodagen. Saknas da 
tackning pa skattekontot debiteras ranta pa 
skattekontot.   

8 (8) 

(3) En kommun ar i vissa fall skyldig att justera 

en ersattning om en investeringsvara 6verlats eller 

anvandningen Andras. Overlatelsen eller den and- 

rade anvandningen ska ni anmala till Skatteverket 

i samband med ansokan om ersattning for den 

ersattningsperiod i viken 6verlatelsen skett eller 

fér den forsta ersattningsperioden varje kalenderar 

efter det ar da anvandningen andrats. Anmalan ska 
dock ha kommit in till Skatteverket senast i juni 

aret efter det ar éverlatelsen skett eller 
anvandningen andrats. 

® Ett positivt belopp innebar att ni kommer att fa 

pengar insatta pa kommunens skattekonto som en 

féljd av beslutet. Ett negativt belopp innebar att 

det kan uppsta ett underskott pa kommunens 
skattekonto. 

Fér kommuner och landsting galler att ett negativt 

belopp avraknas genom kommunavraknings- 

systemet. Kommunalférbund och samordningsfér- 

bund maste betala ett negativt belopp senast pa 
férfallodagen. 

© Den dag kommunens skattekonto debiteras om 

beslutet medf6r ett negativt belopp. Férfallodagen 

ar den dag som infaller naérmast efter att 30 dagar 

gatt fran beslutsdagen. Foérfallodagarna kan vara 
den 17 och 26 januari, den 12, 17 och 26 augusti, 

den 12 och 27 december samt den 12 och 26 i 
Ovriga manader. 

Hur ni begar ompr6vning eller 6verklagar 

Ar ni inte ndjda med Skatteverkets beslut kan ni 

antingen begara omprévning av beslutet hos Skatte- 

verket eller 6verklaga det till forvaltningsratten. 

Oavsett om ni begar omprévning eller 6verklagar 

maste ni géra det skriftligt. Det gar bra med vanligt 
brev eller med e-post. Adresser framgar av beslutet. 

Ni ska lamna eller sanda er skrivelse till Skatteverket 

oavsett om ni begar omprévning eller overklagar. 

Om ni 6verklagar ska dock skrivelsen vara stalld till 

Férvaltningsratten i Falun. Begar ni omprévning ska 

er skrivelse ha kommit in till Skatteverket inom 

tre ar efter utgangen av det kalenderar som ersatt- 
ningen eller justeringen av ersattningen avser. 

Om ni daremot 6verklagar ska er skrivelse ha kommit 

in till Skatteverket inom tre veckor fran den dag som 

ni fick del av beslutet.   

| skrivelsen ska ni ange 

- vilket beslut ni vill ha Andrat (4rendets diarie- 

nummer eller beslutsidentitet) 

- om skrivelsen ar en begdran om omprévning 

eller ett 6verklagande 

- hur ni vill att beslutet ska Andras 

- de omstandigheter och bevis ni vill Aaberopa 
- ert organisationsnummer 

- er adress, telefonnummer och e-post. 

Sarskilt om ompr6évning 
Er begaran om omprévning bér vara undertecknad 

av behdérig person. Om skrivelsen inte ar under- 

tecknad kan Skatteverket komma att forelagga den 

som begart omprévning att underteckna skrivelsen. 

Om ni anlitar ombud ska ombudet ha fullmakt. Om 

Skatteverket sa begar kan ni eller ombudet behéva 

skicka in en kopia eller behéva uppvisa skriftlig 
fullmakt i original.
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G Skatteverket 

551 95 JONKOPING 

Omprévningsbeslut 1) 
Ersattning for mervardesskatt 

Datum 

2023-03-16 

Organisationsnummer 

212000-0167 
Beslutsidentitet 

ME290 

Handlaggare i detta arende 

Jesper Bengtzén NACKA KOMMUN 

010-5746328 aot at Aer 19 
jesper.bengtzen@skatteverket.se NACKA 

Namn: NACKA KOMMUN 

Organisationsnummer: 212000-0167 

Ersattningsperiod: JANUARI 21 

Omprévat beslut: 

Arendet galler: Ersattning p.g.a. jamkning vid andrad anvadndning eller 

ersdttning p.g.a. Overtagen rattighet eller skyldighet 

att jamka avdrag for ingadende moms 

Ersattning for ingdende mervardesskatt 

Beslut 

Skatteverket beslutar att inte medge ersattning for jamkning vid dandrad 

anvandning eller ersattning p.g.a. overtagen rattighet att jamka avdrag for 

ingdende mervardesskatt med 586 412 kr. 

Skatteverket beslutar att inte medge ersdttning fdr ingaende mervardesskatt 

med 5 864 124 kr. 

  

Postadress Vaxel 

0771-567567 

551 95 JONKOPING 

Webbplats: www.skatteverket.se
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& Ompr6vningsbeslut aie) 
©”) Skatteverket Ersattning for mervardesskatt 

Datum Organisationsnummer 

2023-03-16 212000-0167 
Beslutsidentitet 

ME290 

Beloppsmassig sammanstallning av beslutet 

Nu beslutade belopp Tidigare beslutade belopp |Andringsbelopp 

Ersatining for ingaende 26 957 491 26 957 491 0 

Ersattning pga. jamkning 

Ranta © 

Summa andringsbelopp fér ingaende mervardesskatt @) 0 

Okade kostnader 
(Alt.1) 6 % 8 002 536 8 002 536 0 

Okade kostnader (Alt. 2) 18 % 574 827 574 827 0 
Okade kostnader 
(Alt. 2) 5% 959 624 959 624 0 

Hyra av lokal for vissa 
boendeformer 18 % 68 195 68 195 0 

Ranta (1) 

Summa schablonberaknade andringsbelopp @) 

Justeringsbelopp @) 

Totalt Andringsbelopp inklusive ranta® 0 

Férfallodag®) 2023-04-26 

Bankgiro: 5050-1055 OCR-nummer: 1621200001677       

Skal for det beslutet 

BAKGRUND 

Ni har begart omprévning av Skatteverkets beslut om ersdttning fdr viss 
ingaende mervardesskatt (moms) avseende aktuell period. Ni ansdker om 

ytterligare ersattning med 586 412 kr. Ni yrkar ocksA att ersdttning medges 

med ett belopp motsvarande jamkad investeringsmoms. 

I er skrivelse anger ni bl.a. fdljande. Skatteverket har tidigare nekat er 
ersdttning for uttagsmoms eftersom det ansetts att fastigheten tagits i bruk 
innan overlatelse skett till er. Fastigheten uppfoérdes av en exploatér i 
syfte att 6verlatas till er och exploatéren har med anledning av detta 
aterfort moms hanfdrligt till byggnationen, genom uttag. Genom férvarvet har 
ni Overtagit en rattighet att genom jamkning Aaterfa av exploatéren ej 
avdragen moms. 

  

Postadress Vaxel 
Webbplats: www.skatteverket.se 

0771-567567 
551 95 JONKOPING 
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GF Omproévningsbeslut ae) 

Sy Skatteverket Ersattning for mervardesskatt 
Datum Organisationsnummer 

2023-03-16 212000-0167 
Beslutsidentitet 

ME290 

Som grund anger ni fdljande. Ni forvarvade fastigheten 2020 vilket gor att 

ni har ratt att begdra ersadttning fran det aret och for resterande del av 

korrigeringstiden. Det belopp Skatteverket nekade ersattning for uppgar till 

5 864 124 kr. Jamkning ska ske med en tiondel per ar, d.v.s. 586 412 kr. 

Ni bifogar handlingar, bl.a. Skatteverkets tidigare beslut och tva 

jamkningshandlingar avseende tva olika fastigheter. I bada 

jamkningshandlingar anges att forvarvsaret fér investeringen dar 1 november 

2020, storleken av den inga&ende momsen och hur mycket moms som ar avdragen 

eller Aterbetalad. Den avdragna eller Aterbetalade momsen motsvarar den 

ingaende momsen i respektive jyamkningshandling. 

Skatteverket har i forslag till beslut anfoért avsikten att inte andra 

tidigare beslut och darmed inte medge ytterligare ersattning for ingaende 

moms. Detta med motiveringen att exploatoéren redan dragit av den ingaende 

momsen i sin helhet pa de bada anldggningarna och da exploatérens uttagsmoms 

inte kan jamkas av er som foOrvarvare. 

Fra synpounkter mot fdérslaget till beslut 

Uttagsbeskattning enligt 2 kap. 7 § Mervardesskattelagen (ML) innebar att 

den som bedriver byggnadsrérelse beskattar sig for kostnader arbete som 

utfors med egen personal pa egen lagerfastighet. Syftet med infOrandet av 

uttagsbeskattning var att d6ka neutraliteten mellan egen regi- och 

entreprenadverksamhet inte att uttagsbeskattning skulle medfora en betydande 

fordyring for fastigheter som uttagsbeskattas. 

Eftersom uttagsbeskattning ska ske pa nedlagda kostnader (enligt 7 kap. 5 § 

ML) s& Ar det naturligt att den som uttagsbeskattas far gora avdrag for den 

ing&ende momsen under byggnationen. Skatteverkets pastadende om att momsen 

redan ar avdragen visar att Skatteverket inte forstar hur reglerna om 

uttagsbeskattning av fastighet fungerar. Om momsen pa nedlagda kostnader ska 

medraknas i beskattningsunderlaget medfér uttagsbeskattningen en 

dubbelbeskattning dar uttagsmoms beraknas pa ej avdragen moms. Att den som 

uttagsbeskattar sig gér avdrag fo6r momsen under byggnationen har saledes 

ingen paverkan pa ratten att jamka vid dndrad anvandning av fastighet. 

Uttagsbeskattning av fastighet ar ett satt att belagga en omsattning med 

utgaende moms men dar den som uttagsbeskattas saknar avdragsratt for 

inga&ende moms eftersom fastigheten inte anvands i en momspliktig verksamhet. 

Vid uttagsbeskattning belastas saledes fastigheten med en momskostnad. Denna 

momskostnad kan darfor bli féremal for jamkning om fastigheten saljs och 

képaren O6vertar ratten och skyldigheten att jamka. 

Att uttagsbeskattning skulle innebdra att jamkningsreglerna inte blir 

tillampliga vid A4ndrad anvandning av en fastighet ar en feltolkning och 

orimlig utvidgning av gdllande lagstiftning. Skatteverkets syn att det inte 

gar att jamka en fastighet som uttagsbeskattas innebar en inlasning av den 

moms pa fastigheter som uttagsbeskattas. Det skapar en orimlig skillnad 

mellan fastigheter som har uttagsbeskattats och fastigheter som inte har 

  

Postadress Vaxel Webbplats: www.skatteverket.se 
0771-567567 

551 95 JONKOPING
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Omprovningsbeslut 4) & 
S) Skatteverket Ersattning for mervardesskatt 

Datum Organisationsnummer 

2023-03-16 212000-0167 
Beslutsidentitet 

ME290 

uttagsbeskattats om den uttagsbeskattade fastigheten inte kan bli fdéremal 

for jamkning. Detta synsatt ar varken fdérenligt med gdllande ratt eller 

syftet med uttagsbeskattningen. 

En kommun har ratt till ersattning fdr ingaende skatt som inte far dras av 
enligt 2 § fdrsta stycket lagen (2005:807) om ersdttning fdr viss 

mervardesskatt for kommuner, regioner, kommunalférbund och 

samordningsférbund (LEMK). 2 § andra stycket LEMK stadgar att en kommun har 
ratt till ersattning for ingadende moms enligt 8 a kap. 11 §. Av 8 a kap. 11 

§ framgar att forvarvaren av en investeringsvara ska dverta rattigheten och 

skyldigheten att jamka avdrag fér ingaende skatt. 

Avdragsratten for fastighetsdgare som ar frivilligt skattskyldiga regleras i 
9 kap. ML. En kommun 4r oftast inte frivilligt skattskyldig men har ratt 
till ersattning for ingaende skatt som inte far dras av enligt 2 § LEMK. Ni 
har genom forvarvet av fastigheten 6vertagit den fOrre Agarens rdttighet och 

skyldighet till jamkning. Detta innebar att kommunen har ratt att jamka 

tillbaka den moms som saAljaren har uttagsbeskattat sig for. 

I dagslaget finns inte nagon lagstiftning som hindrar en képare av en 
fastighet att jamka tillbaka moms pa en fastighet som denne har fdérvdrvat. 
Ni har enligt LEMK ratt till ersattning motsvarande jamkning dven om 
kommunen inte bedriver momspliktig verksamhet i lokalen. Det finns inget i 
svensk lagstiftning som sa&ger att rattigheten att jAmka inte kan Overféras 
mellan en saljare och en képare av en fastighet. Skatteverkets pAastAende om 
att det finns bestammelser i 8 a kap. 11 § ML som inte Ar aktuella dr inte 
korrekt. En lagbestammelse ar aktuell och ska tilldmpas av Skatteverket sA 
lange som lagtexten inte har andrats. Skatteverket kan inte tilldmpa direkt 

effekt mot den enskilde. Den enskilde kan dock tilldmpa direkt effekt 

gentemot Skatteverket. 8 a kap. 11 § ML g&aller saledes i sin helhet och 

innebaéar att kommunen har ratt att dverta rattigheten att jamka fran den som 
uttagsbeskattat sig. 

Ni anser er ha ratt till ersattning motsvarande jamkning med 586 412 kr. 

GALLANDE REGLER 

Kommuners ratt till ersattning fér ingaende moms 

Med investeringsvara (enligt LEMK) forstas det som enligt 8 a kap. 2 § ML 

avses med investeringsvara. Detta anges i 1a § férsta stycket LEMK. 

Kommuner har ratt till ersattning fOr ingadende skatt som inte far dras av 
enligt (ML) eller for vilken de inte har ratt till Aterbetalning enligt 
samma lag. Detta framgar av 2 § LEMK. 

Vad som utgor ersdttningsbelopp och nar ratten till ersdttning intrdder nar 
anvandningen av en investeringsvara andras samt nar en investeringsvara 
forvarvas regleras i 2 a § LEMK. Om jamkning enligt 8 a kap. 4 § foérsta 
stycket 1 ML ska géras eller rattighet och skyldighet att jamka avdrag fdr 

  

Postadress Vaxel 
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FG Omprovningsbeslut 2 

OM) Skatteverket Ersattning for mervardesskatt 
Datum Organisationsnummer 

2023-03-16 212000-0167 
Beslutsidentitet 

ME290 

ingdende skatt dvertas enligt 8 kap. 11 eller 12 §§ samma lag, utgor 

ersdttningsbeloppet ett belopp som berdaknas pa samma satt som 

jamkningsbeloppet enligt 8 a kap. 7, 8 och 10 §§ samma lag. 

ML 

Jaémkning 

Med investeringsvaror avses fastigheter som varit foremal for ny-, till- 

eller ombyggnad, om den ingdende skatten pa kostnaden for Aatgarden uppgar 

till minst 100 000 kr. Detta anges i 8 a kap. 2 § férsta stycket 2 ML. 

Med investeringsvara avses ocksa fastigheter som tillfoérts varor och 

tjanster genom skattepliktiga uttag enligt 2 kap. 7 §, om avdrag for 

ingdende skatt medgetts enligt 8 kap. 4 § forsta stycket 4 eller 5 med minst 

100 000 kr. Detta anges i 8 a kap. 2 § fdrsta stycket 3 ML. 

Utgangspunkten ar att jamkning ska ske om anvandningen av en 

investeringsvara vars férvarvande helt eller delvis medfoOrt avdragsratt for 

ingaéende skatt Andras pa sa satt att avdragsratten minskar eller Okar. Detta 

framgar av 8 a kap. 4 § fdrsta stycket 1 och 2 ML. 

Jamkning ska ocksa ske om en fastighet déverlats. Detta om avdrag gjorts for 

skatt pa kostnader for ny-, till- eller ombyggnad, eller om fastigheten 

tillférts varor och tjdnster genom skattepliktiga uttag enligt 2 kap. 7 §, 

och avdrag fér inga&ende skatt medgetts enligt 8 kap. 4 § forsta stycket 4 

eller 5 med minst 100 000 kr. Detta framgar av 8 a kap. 4 § forsta stycket 4 

och 5 ML. 

Jamkning ska dock inte ske nar en investeringsvara Overlats och forvarvaren 

Svertar rdattigheten och skyldigheten att jamka enligt 8 a kap. 11-12 §§ ML: 

-vid dverlatelse, utom sAdana som omfattas av frivillig skattskyldighet, som 

har samband med att verksamhet overlats eller vid fusion eller liknande 

forfarande. Detta forutsdtter dock att forvarvaren ar skattskyldig enligt ML 

eller har ratt till aterbetalning enligt vissa bestammelser i ML. 

-vid éverlatelse av fastighet i annat fall an som avses i 11 §$ forutsatt att 

forvarvaren ar skattskyldig eller har ratt till aterbetalning, samt att 

avtal inte traffats om att 6verlataren ska jamka. 

Ingaéende moms och avdragsratt 

I det fall en férvdarvare enligt 8 a kap. 11-14 §$§ overtar éverlatarens 

rattigheter och skyldigheter nar det galler jamkning utgoérs forvarvarens 

ingdende skatt for de évertagna investeringsvarorna av déverlatarens ingaende 

skatt for varorna. Detta anges i 8 kap. 2 § tredje stycket ML. 

Ingaende skatt utgérs ocksa av skatt enligt ML som hanfor sig till foérvarv 

enligt 4 § forsta stycket 4. Detta anges i 8 kap. 2 § fjarde stycket 1 ML. 

Den som bedriver en verksamhet som medfér skattskyldighet far ocksa gora 

avdrag om den skattskyldige koéper bl.a. en fastighet och fastigheten i 
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A Ompr6vningsbeslut 6 @) 
©) Skatteverket Ersattning for mervardesskatt 

Datum Organisationsnummer 

2023-03-16 212000-0167 
Beslutsidentitet 

ME290 

sdljarens byggnadsrorelse har tillforts tjanster, vilkas tillfoérande utgor 
Skattepliktiga uttag enligt 2 kap. 7 §, utan att fastigheten ddrefter har 
tagits i bruk av saljaren. Avdrag far da goras for den utgdende skatt som 
Ssaljaren har redovisat eller ska redovisa for uttagen. Detta framgar av 8 
kap. 4 § foOrsta stycket 4 ML. 

Enligt 8 kap. 20 § ML ska den, som enligt 8 a kap. 11-14 §§ ska 6verta 
Overlatarens raéttighet och skyldighet nar det galler jamkning av avdrag av 
ingaende skatt som grund for jamkningen i sina rakenskaper ha en av 
6verlataren utfardad handling som avses i 8 a kap. 15 §. Detta fOr att 
styrka sin avdragsratt. 

En handling enligt 8 a kap. 15 § (jamkningshandling) ska bl.a. innehAlla 
uppgifter om vid vilka tidpunkter férvarven och avdragen har skett. Detta 
framgar av 8 a kap. 17 3 ML. 

SKATTEVERKETS BEDOMNING 

Grunden fOr ratten till ersattning enligt LEMK ar att det roér sig om 
ingaende skatt som inte far dras av enligt ML (eller fér vilken ratt till 
aterbetalning enligt samma lag saknas). For att ersattning ska kunna medges 
kravs alltsa att det rér sig om ingd&ende moms enligt ML. 

Definitionen av ingadende moms ges i 8 kap. 2 § ML. Aktuell situation rér 
inte inkép av en vara eller tja&nst som sdljaren ar skattskyldig for (férsta 
stycket) eller ett inkédp med omvaénd skattskyldighet (andra stycket). 
Bestammelsens tredje stycke avser O6vertagandet av rdttigheterna och 
skyldigheterna nar det gaéller jamkning enligt 8 a kap. 11-14 §§ ML. Nar 
sadant O6vertagande sker blir férvarvarens ingaende skatt densamma som 
dverlatarens ingdende skatt fér investeringsvarorna. 

Det har inte kommit fram att ni vid férvarvet av investeringsvarorna traffat 
avtal om att 6verlataren ska jamka. Skatteverket ifragasadtter ddarmed inte 
att ni 6vertagit rattigheten att jamka den ingaende momsen pa aktuella 
investeringsvaror. Av jamkningshandlingarna framgar att sdaljaren har dragit 
av eller fatt aterbetalt all ingdende moms hanfoérlig till investeringarna pa 
respektive fastighet. Eftersom den ingd&ende momsen pa investeringsvarorna 
redan ar avdragen i sin helhet finns ingen ytterligare moms att dra av med 
stéd av jamkningshandlingarna. 

Darutover utgors ingaende skatt (8 kap. 2 § fjarde stycket 1 ML) av skatt 
som hanfor sig till foérvarv enligt 8 kap. 4 § foOrsta stycket 4 ML. For att 
uttagsmoms ska kunna definieras som ingadende moms fdr képaren maste 
forutsattningarna i den bestammelsen vara uppfyllda. Som ni angett ier 
begaran om omprévning har Skatteverket tidigare (2021-12-06) beslutat att 
inte medge er ersattning fér aktuell uttagsmoms som féljd av att fastigheten 
tagits i bruk innan éverlatelsen. Ddarmed anser Skatteverket att uttagsmomsen 
inte utgoér ingaende moms fér er. Skatteverket vidhAller den uppfattningen i 
aktuellt drende. 
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F- Ompr6évningsbeslut 1G) 

S)) Skatteverket Ersdttning for mervardesskatt 
Datum Organisationsnummer 

2023-03-16 212000-0167 
Beslutsidentitet 

ME290 

Det saknas ytterligare bestammelser i ML som medfor att aktuell uttagsmoms 

kan utgéra ingaende moms f6r er. 

Darutover dr det ersdttning fOr moms p.g.a. jamkning ni begar. For att 

jamkning ska géras kravas att handlar om en investeringsvara. 

Investeringsvara enligt LEMK ar detsamma som investeringsvara enligt ML. Fér 

att uttagsmoms ska vara en investeringsvara kravs att avdrag medgetts enligt 

8 kap. 4 § forsta stycket 4 eller 5 ML med minst 100 000 kr (8 a kap. 2 § 

forsta stycket 3 ML). Eftersom ni inte har fatt géra avdrag enligt nagon av 

de bestdammelserna utgér uttagsmomsen i sig inte heller nagon 

investeringsvara som ni kan medges jamkning for med stéd av 2 a § LEMK. 

Sammantaget kan ni alltsa inte medges ersdttning for jamkning vid andrad 

anvandning eller ersattning p.g.a. Svertagen rattighet eller skyldighet att 

jamka avdrag fOr ingdende moms med 586 412 kr. 

Ni har ocksd yrkat att ersdttning medges med ett belopp motsvarande jamkad 

investeringsmoms. Skatteverket uppfattar yrkandet som att ni begar 

ersattning for ingd&ende moms (ruta 1 i aktuell blankett) med 5 864 124 kr 

motsvarande den totala ing&ende momsen pa de bada investeringsvarorna. 

Eftersom forvarvet skett under Ar 2020 skulle eventuell ersattning for 

ingd&ende moms pa foérvarvet ha begarts i en period under det aret. Ni har 

darmed begart ersdttning i fel period. Skatteverket anser att ni inte kan 

valja att hanféra ett yrkande om ersattning till en senare period. 

Dessutom rér det sig inte om ett inkép for vilket ni har debiterats moms. Ni 

kan darmed inte medges ersdttning for ingaende moms med yrkat belopp. 

Fér information om hur ni begér omprévning eller 6verklagar, se bilaga. 

Dar finns ocksa férklaring till vad de olika siffrorna under beloppsmassig 

sammanstallning avser. 

Jesper Bengtzén 
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Sifferforklaringar och upplysningar 

Med kommun avser vi har aven landsting, 

kommunalf6rbund och samordningsférbund. 

@) Har Skatteverket betalat ut en for hég ersatt- 

ning ska kommunen betala ranta pa det for hégt 

utbetalade beloppet. Rantan beraknas fran den 

dag beloppet betalades ut till och med den dag ni 

senast ska betala beloppet. 

Om Skatteverket betalar ut en ersattning tiller == 

efter utgangen av férsta manaden efter den 
manad da ansoékan om ersattning kom in till 
Skatteverket, betalar staten ranta till er. Rantan 

beraknas fran utgangen av férsta manaden efter 
den manad da ansékan om ersattning kom in till 
Skatteverket och till och med den dag beloppet 

betalas ut, dvs. den dag beloppet krediteras 

kommunens skattekonto. 

@ Ett positivt belopp (+) krediteras kommunens 

skattekonto. Beloppet ar positivt i de fall nu be- 

slutade ersattningar ar stérre an tidigare utbetalade 

ersattningar. Ett negativt belopp debiteras kom- 

munens skattekonto pa férfallodagen. Saknas da 
tackning pa skattekontot debiteras ranta pa 

skattekontot.   

8 (8) 

(3) En kommun 4r i vissa fall skyldig att justera 

en ersattning om en investeringsvara 6verlats eller 

anvandningen andras. Overlatelsen eller den and- 

rade anvandningen ska ni anméala till Skatteverket 

i samband med ansékan om ers&attning for den 

ersattningsperiod i viken 6verlatelsen skett eller 

for den forsta ersattningsperioden varje kalenderar 

efter det ar da anvandningen andrats. Anmalan ska 
dock ha kommit in till Skatteverket senast i juni 

-aret-efter det ar 6verlatelsen skett eller 

anvandningen andrats. 

@) Ett positivt belopp innebar att ni kommer att fa 
pengar insatta pa kommunens skattekonto som en 

foljd av beslutet. Ett negativt belopp innebar att 

det kan uppsta ett underskott pa kommunens 
skattekonto. 

Fér kommuner och landsting galler att ett negativt 

belopp avraknas genom kommunavraknings- 

systemet. Kommunalférbund och samordningsfor- 

bund maste betala ett negativt belopp senast pa 

forfallodagen. 

© Den dag kommunens skattekonto debiteras om 

beslutet medf6r ett negativt belopp. Férfallodagen 

ar den dag som infaller narmast efter att 30 dagar 

gatt fran beslutsdagen. Foérfallodagarna kan vara 

den 17 och 26 januari, den 12, 17 och 26 august, 

den 12 och 27 december samt den 12 och 26 i 

Ovriga manader. 

Hur ni begar omprévning eller 6verklagar 

Ar ni inte ndjda med Skatteverkets beslut kan ni 

antingen begara omprévning av beslutet hos Skatte- 

verket eller 6verklaga det till forvaltningsratten. 

Oavsett om ni begar omprévning eller 6verklagar 

maste ni gora det skriftligt. Det gar bra med vanligt 
brev eller med e-post. Adresser framgar av beslutet. 

Ni ska lamna eller sanda er skrivelse till Skatteverket 

oavsett om ni begar omprévning eller 6verklagar. 

Om ni 6verklagar ska dock skrivelsen vara stalld till 

Férvaltningsratten i Falun. Begar ni omprévning ska 

er skrivelse ha kommit in till Skatteverket inom 

tre ar efter utgangen av det kalenderar som ersatt- 
ningen eller justeringen av ersattningen avser. 

Om ni daremot 6verklagar ska er skrivelse ha kommit 

in till Skatteverket inom tre veckor fran den dag som 

ni fick del av beslutet.   

| skrivelsen ska ni ange 

- vilket beslut ni vill ha Andrat (arendets diarie- 

nummer eller beslutsidentitet) 

- om skrivelsen ar en begaran om omprévning 

eller ett 6verklagande 

- hur ni vill att beslutet ska Andras 

- de omstandigheter och bevis ni vill Aberopa 

- ert organisationsnummer 

- er adress, telefonnummer och e-post. 

Sarskilt om omprévning 
Er begaran om omprévning bor vara undertecknad 

av beh6rig person. Om skrivelsen inte ar under- 

tecknad kan Skatteverket komma att forelagga den 

som begart omprévning att underteckna skrivelsen. 

Om ni anlitar ombud ska ombudet ha fullmakt. Om 

Skatteverket sa begar kan ni eller ombudet behéva 

skicka in en kopia eller behéva uppvisa skriftlig 

fullmakt i original.


